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Svar på skrivelse gällande neddragning av 
akuten och IVA i Ljungby 
 
Hej!  

Tack för er skrivelse och era synpunkter gällande akutmottagningen och 
intensivvårdsavdelningen på Ljungby lasarett. Det finns förståelse för att det här är 
svåra och komplexa frågor som väcker mycket känslor, framför allt hos invånare i 
de västra länsdelarna.  

Likt andra regioner i landet har Region Kronoberg utmaningar med demografi och 
kompetensförsörjning, vilket gör det viktigt att se över organiseringen av hälso- 
och sjukvården och att arbeta med rätt använd kompetens.  

Just nu pågår dialoger kring hur hälso- och sjukvården kan organiseras, men också 
hur behovet hos invånarna kan mötas. Under våren 2024 presenterades en 
utredning som föreslog en annan organisering av akutvården, där förslaget pekade 
på att patientunderlaget på Ljungby lasarett är för litet för att kompetensen ska 
kunna användas på ett effektivt sätt och för att medarbetarna ska kunna bibehålla 
en hög kompetensnivå. Med den utredningen som grund gav regionstyrelsen i 
uppdrag om tilläggsutredningar som bl.a. tittar på hur akut och planerad vård bör 
organiseras på länets båda sjukhus. Tilläggsutredningarna är nu klara och 
presenterade för politiken. Beslut är planerat att fattas under våren 2025.  

Utöver tilläggsutredningarna har företagen i västra länsdelen gått ut med att de 
kommer genomföra en egen utredning där de tittar på möjligheten att separera de 
båda sjukhusen så att det blir två självständiga sjukhus. Även Region Kronoberg 
kommer göra en utredning som tittar på det. I dag har regionen ett sjukhus som är 
placerat på två olika adresser och verksamheterna är organiserade efter detta. Även 
dessa utredningar kommer presenteras under våren 2025.  

Förutom ovan arbete har ett tidsbegränsat beslut om intensivvården på Ljungby 
lasarett tagits och innebär att intensivvårdsplatserna på Ljungby lasarett flyttas till 
Centrallasarettet i Växjö under fyra månader från och med 17 december 2024. 
Bakgrunden är brist på specialistkompetens. Beslutet bedöms bli bäst för 
patienterna utifrån den personal och de resurser som finns. Regionens ambulanser 
är väl rustade för att stabilisera och ta hand om svårt sjuka patienter. 
 
 
Med vänlig hälsning 

Ida Eriksson (M) 
Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden 


